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Estado de Sao Paulo

AQUISICAO 3207-2/2021

IDENTIFICAGAO DO TITULAR:
Requerente: SECRETARIA M. DE SAUDE - SMS

Enderecgo :
Bairro: Municipio:
CPF/CNPJ : Telefone:

IDENTIFICAGAO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME :
C CPF : RG: TELEFONE :
ENDERECO :

Sdamula:

SOLIC. N° 1506/2021 - AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA CONSUMO DAS EQUIPES DE SAUDE DO
MUNICIPIO NOS EVENTOS REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 ( VACINACAO,
TESTES RAPIDOS / BARREIRAS SANITARIAS )
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Data de Abertura do Processo: Processos Apensos:
29/03/2021 08:42:00

SMA - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
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Marcia Regina Quinalli Braggiato

Plin 2037Y
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MUNICIPIO DE AMPARO Proc. 290
Folhas c:‘;,l_______114103/2021
Solicitagéo de Compras \(a) D |

Namero: 1506/2021 li Tipo:l Compra/Servigos J

Orgso 12 Municipio de Amparo A—p W S

U. Orcamentaria : 13 SECRETARIA DE SAUDE 5 _L M.
Unidade Executora : 13.1  GABINETE DO SECRETARIO el (2oad P

Centrode Custo  : 1179 SECRETARIA M. DE SAUDE - SMS

At

—

Proj / Atlv . 2021 2214 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS - COVID-19

E. Despesa : 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

Fonte Recurso  : 05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Convénio : 05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Reduzido ; 382 Reserva e Data: Programa: EET;T[ET;AMENTO DO CORONAVIRUS -

Local Entrega - ALMOXARIFADO DA SAUDE . RUA DR PLINIO DO AMARAL - N° 105 - CENTRO - CEP

13900-040

Finalidade . AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA CONSUMO DAS EQUIPES DE SAUDE DO MUNICIPIO NOS EVENTOS
REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 (VACINAGAO, TESTES RAPIDOS/BARREIRAS
SANITARIAS).

Observagio . - EVENTOS DA SAUDE QUE OCORRERAO AOS FINAIS DE SEMANA

- CONSUMO ESTIMADO ATE DEZEMBRQ/2021
FAVOR ENTREGAR MEDIANTE SOLICITAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE NO

ALMOXARIFADO DE SUPRIMENTOS DA SAUDE A

AJC Ademir/Carmelita - (19) 3808-5522 - de Segunda a Sexta das 7 as 17hs o® ‘

Rua Dr Plinio do Amaral, 105 - Centro - Amparo/SP - CEP: 13900-040 o

2,
Grupo . GENEROS DE ALIMENTAGAO IS N7
Caédigo Descrigio / Especificagdo Frequéncia Unidade Quantidade Valor
1 3681 Agua Mineral Natural, sem gas, embalagem em COPOS, com capacidade UN 22.512,0000 0,00000
200 mi cada.

- CAIXA COM 48 UNIDADES CADA

- PARA CONSUMO DAS EQUIPES DE SAUDE DO MUNICIPIO NOS EVENTOS
REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-18 (VACINAGAO, TESTES
RAPIDOS/BARRE!RAS SANITARIAS).

- CONSUMO ESTIMADO ATE DEZEMBRO/2021

FAVOR ENTREGAR MEDIANTE SOLICITACAQ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
NO ALMOXARIFADO DE SUPRIMENTOS DA SAUDE

AJC Ademir/Carmelita - (18) 3808-5522 - de Segunda & Sexta das 7 as 17hs

Rua Dr Plinio do Amaral, 105 - Centro - Amparo/SP - CEP; 13900-040 \

Total Estimado: 0,00

Secretdrip Mu!

DAT de Saude

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS: A PREVISAO DE COMPRAS DE QUALQUER MATERIAL E DE 15 DIAS DO
RECEBIMENTO DA MESMA, EXCETO QUALQUER MODALIDADE DE LICITAGAO

USO DO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

~£Mn— RECEBIMENTO: #2& ; OP ; 204l

“ Diretora do Departamento de
Suprimentos
Cadastrado por. CARLA CRISTINA SILVA TRANCOLIN Pagina 1




Proc. 33103
Folhas __ O3
(a

a) Py
PREFEITURA DE
z MDA B
s % gl“:ﬁg ROMINERAL
SMS | SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE
TERMO DE REFERENCIA
ITEM| QTE | UN DESCRICAO
01 22,512 | UN | Agua Mineral Natural - fornecidas em copos plasticos - volume

200 ml cada, fechados individualmente, sem gds, armazenadas em
caixas de 48 unidades .
1) Fornecimento: Entrega semanal em Amparo S/P a estabelecer a
quantidade e local com a secretaria municipal de satide .
2) A contratada se obriga a manter a qualidade do produto e

reposicdo do mesmo até completar o total do pedido.

Rosana Ap. &. A+ B. Buenc
Diretora de De artamento

SMS
=,

]

o021
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M Gma” Suprimentos PMEA <compras.pref.

Pedido de Cotagao - Processo de Compra 3207/2021 - Municipio de Amparo/SP

2 mensagens

Suprimentos PMEA <compras.pref.amparo@gmail.com> 30 de margo de 2021 18:12
Cco: roberta@superguarani.com.br, vendas@supermecadodaolio.com.br, Comerial L3
<comercial3@smantonelli.com.br>, getsdst@terra.com.br, distribuidorasr@terra.com.br,
tamirespereiraleite89@gmail.com

Muito BOA TARDE!
Segue em anexo solicitagio de orgamento referente a Processo de Compra 3207/2021
Agradeco antecipadamente a participagao!

Por gentileza, aguardo retorno "URGENTE" ATE

=tz

MUITO OBRIGADO!
(-u Deus, Abengoe!

<) PC 3207.pdf
18K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 30 de margo de 2021 18:13
Para: compras.pref.amparo@gmail.com

Endereco nao encontrado

A mensagem nao foi entregue para
vendas@supermecadodaolio.com.br porque o dominio
supermecadodaolio.com.br ndo foi encontrado. Verifique se ha

@ erros de digitagao ou espacgos desnecessarios e tente
novamente.

A resposta foi:

DNS Error: 18873311 DNS type 'mx' lookup of supermecadodaclio.com.br responded with code
NXDOMAIN Domain name not found: supermecadodaoclio.com.br

Final-Recipient: rfc822; vendas@supermecadodaalio.com br

Action: failed

Status: 4.0.0

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: 18873311 DNS type 'mx' lookup of supermecadodaolio.com br responded with
code NXDOMAIN

Domain name not found: supermecadodaolio.com.br



Folhas (oY
e

Last-Attempt-Date: Tue, 30 Mar 2021 14:13:10 -0700 (PDT) rmc. 210 1+ ]
(

--------- Mensagem encaminhada -=---=----

From: Suprimentos PMEA <compras.pref.amparo@gmail.com>

To: undisclosed-recipients:;

Cc:

Bcc: vendas@supermecadodaolio.com.br

Date: Tue, 30 Mar 2021 18:12:59 -0300

Subject: Pedido de Cotagao - Processo de Compra 3207/2021 - Municipio de Amparo/SP
----- Message truncated --—---
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07/05/2021 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: Fwd: PROCESSO 3207 novo AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS ...

Assunto

De
Para
Copia Oculta (Cco)

Data

Fwd: PROCESSO 3207 novo AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZADOS NO = LLIRH AT
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA el AMDADY,
Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>, '

Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>,

mineragua <mineragua@uol.com.br>, soagual69 <soagua3b9@gmail.com>, kikodisqueagua Proc, -
<kikodisqueagua@hotmail.com=>, atendimento <atendimento@fonteveronica.com.br>, —-3—1931———
I 1dro.melos@loj ao.com.br>, Folhas

2021-05-04 15:59 ' (a) D

=

« TERMO DE REFERENCIA PROCESSO 3207.pdf (164 KB)
+ PROCESSO 3207 novo.pdf (28 KB)

Boa tarde

Segue em anexo a solicitagdo de orgamento referente ao Processo de Compra n® 3207/21.

Para participar, favor nos enviar sua proposta até o dia 06/05/21.
O recebimento de orcamentaos sdo fundamentais para o andamento dos processos de compra dos drgdos publicos a fim de atender as necessidades, tendo como
beneficidrio final o cidaddo. Participe enviando sua melhor propostali!”

Obrigado

Ricardo Alberto Turolla

Assessor

Departamento de Suprimentos

Secretaria Municipal de Administragéo
raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9244
http://www.amparo.sp.gov.br

Ricardo Alberto Turolla

Assessor

Departamento de Suprimentos

Secretaria Municipal de Administracdo
raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9244
htip.//www.amparo.sp.gov.br

https:/fiwebmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=185&_mbox=INBOX.Sent&_safe=1 11



07/05/2021 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: PROCESSO 3207 AQUISIGAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZAD. ..

Assunto PROCESSO 3207 AQUISIGAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZADOS NO
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA

De  Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>,
Para Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>,

Copia Oculta (Cco) <92aguaviva@gmail.com>, <jefersonvictorino91@gmail.com=>, <financeirojrsm@gmail.com>,
<distribuidorasr@terra.com.br>, <soagua369@gmail.com>, <mineragua@uol.com.br>,
<kikodisqueagua@hotmail.com=, <atendimento@fonteveronica.com.br>,

Data 2021-04-29 14:54

« TERMO DE REFERENCIA PROCESSO 3207.pdf (164 KB)
« PROCESSO 3207.pdf (30 KB)

Bom dia!
Segue em anexo a solicitagdo de orgamento referente ao Processo de Compra n® 3207/21,

Para participar, favor nos enviar sua proposta até o dia 03/05/21.
"0 recebimento de orcamentos sdo fundamentais para o andamento dos processos de compra dos drgdos publicos a fim de atender as necessidades, tendo como
beneficidrio final o cidad3o. Participe enviando sua melhor propostat!!”

Obrigado

Ricardo Alberto Turolla
Assessor

Departamento de Suprimentos

Secretaria Municipal de Administragdo
raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9244
http://www.amparo.sp.gov.br

hitps:/iwebmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=160&_mbox=INBOX.Sent&_safe=1 1M1



29/04/2021 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: Re: PROCESSO 3207 AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZ...
Assunto  Re: PROCESSO 3207 AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A it L B L
PANDEMIA g AHP’-RO
De  Isabela Marinelli <financeirojrsm@gmail.com>,
Para  Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>,
Data 2021-04-29 14:58 Proc. _ "2Q0F
Folhas _ 7©

Boa tarde. B
A empresa Disk Agua S30 Miguel n3o se enquadra no requisito solicitado. {a} ,Jq“_ 5._._

Trabalhamos com NF manual.

Agradeco o contato.

Isabela Marinelli

Em qui, 29 de abr de 2021 as 14:54, Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparg.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia!

Segue em anexo a solicitagdo de orgamento referente ao Processo de Compra n® 3207/21.

Para participar, favor nos enviar sua proposta até o dia 03/05/21,
"0 recebimento de orgamentos sdo fundamentais para o andamento dos processos de compra dos drgdos publicos a fim de atender as necessidades, tendo como

beneficidrio final o cidaddo. Participe enviando sua methor propostalil”

Obrigado

Ricardo Alberto Turolla
Assessor
Departamento de Suprimentos

Secretaria Municipal de Administra¢do
raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9244
http://www.amparo.sp.gov.br

https:/fwebmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=195&_mbox=INBOX&_safe=1 11



» DISTRIBUIDORA

A/C Ricardo

Processo 3207/21 Balizamento n. 20324

ORCAMENTO
C
VLR
QT PRODUTO UNI TOTAL
copo de agua mineral
22.512 sem gas $0,58| $13.056,96
Acqua Unica
Amparo, 30/04/2.021.
ke

Agua Viva Dist.
Responsavel Thais Rocha

CPF: 270.506.558/05

AGUA VIVA Distribuidora de Bebidas Lida T e e e
Rua José Angelo Marson, 206 Retiro Luis Cenati
CNPJ: 41.663.551/0001-12 Amparo -~ 5P

Tels: 3808-2024 [/ 99586-1252



07/05/2021 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: Re: PROCESSO 3207 AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZ...

Assunto  Re: PROCESSO 3207 AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A TR T
PANDEMIA 2> AMDAD

De  Distribuidora Agua Viva <92aguaviva@gmail.com>,
Para Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>,

Data 2021-04-30 16:44
Proc. 3202

» prefeitura copo 30.4.21.docx (126 KB)

Boa tarde!l!

Segue anexo orgamento conforme solicitado!
no aguardo

obrigada

Thais Rocha
Em qui., 29 de abr. de 2021 as 14:54, Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br> escreveu:
Bom dia!
Segue em anexo a solicitagdo de orgamento referente ao Processo de Compra n® 3207/21.
Para participar, faver nos enviar sua proposta até o dia 03/05/21,
"0 recebimento de orcamentos sdo fundamentais para o andamento dos processos de compra dos drgaos ptiblicos a fim de atender as necessidades, tendo como

beneficidrio final o cidaddo. Participe enviando sua melhor propostal!!”

QObrigado

Ricardo Alberto Turolla
Assessor
Departamento de Suprimentos

(‘ Secretaria Municipal de Administragdo
3 B raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9244
http://www.amparo.sp.gov.br

hitps:ffwebmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=222& mbox=INBOX&_safe=1 1M



07/05/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL |Proc. 32202
Folhas 12"3
{a } E%-
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A A (1 | DATA DE ABERTURA
41.663.551/0001-12 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 22/04/2021
Pl CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AGUA VIVA ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada
(- LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE ANGELO MARSON 206 seeieiee
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.903-395 RETIRO LUIZ CENATI AMPARO SP
ENDEREGO ELETRGNICO TELEFONE
CONTABILIDADE.EXACTA@HOTMAIL.COM (19) 3817-3824
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 22104/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAG ESPECIAL

f-'.
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/05/2021 as 08:45:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




Oistribuidora de 5

a-?]gam I)ymveral =%

?.f ' |bll‘a "n(}\mu'\n' biq!eve E'J':r”-‘f."\'?\?.’,."m

Rua Dr. Coriolano Burgos, 254 - Bairro Ribeirdo - Amparo - SP | 3808-1751

Amparo, 06 de maio de2021.
A!

Prefeitura do municipio de Amparo - A/C Sr. Ricardo Alberto Turolla

\ ORGAMENTO PARA FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL

Item Descrigao | Unidade Quantidade | Marca | Valor Valor Total
Unitario
01 Copo de Coposde | 22.512 Bioleve | R$ 0,63 | R$ 14.182,56
200 ml 200 ml
envasados
com agua
mineral
natural sem
gas

Prazo p/pagto: 15 dias d.d.emissao NFe.
(--. Validade da proposta: 30 dias
Prazo de entrega: 7 dias uteis apos a confirmag¢ao do pedido

Local de entrega: AMPARO (SP)

Dados da Empresa:

L.A.Panassolo Moreira & Cia. Ltda — ME

Rua: Dr. Coriolano Burgos, 254 — Jd. Sao Lourengo — CEP: 13.904-150

CNPJ: 01.719.884/0001-00 — Empresa Cadastrada no SICAF e CADAFOUR (desde 2001)
INSCR.EST.: 168.037.736.111

Fone: (19) 3808-1751



RE: PROCESSO 3207 nove AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZADOS NO

06/05/2021 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail
Assunto
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA
De  mineragua <mineragua@uol.com.br>,
Para Ricardo Alberto Turolla <raturglla@amparo.sp.gov.br>,
Data 2021-05-06 16:18

+ QOrcamento Copos Prefeitura Mai21.pdf (406 KB)

Boa Tarde

Segue anexo o orgamento solicitado
Favor acusar o recebimento deste e-mail.

Att,

Jodo - MINERAGUA

De: "Ricardo Alberto Turolla” <raturclla@amparo.sp.gov.br>
Enviada: 2021/05/04 15:59:15
Para: raturclla@amparo.sp.gov.br

[RTA R

O

RE: PROCESSO 3207 novo AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS R. ..

Proc. _ =
Folhas

L Y

e

Assunto: Fwd: PROCESSO 3207 novo AQUISIGAOC DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA

Boa tarde

Segue em anexo a solicitagdo de or¢amento referente ao Processo de Compra n® 3207/21.

Para participar, favor nos enviar sua proposta até o dia 06/05/21,
"0 recebimento de orcamentos sdo fundamentais para o andamento dos processos de compra dos drgdos publicos a fim de atender as necessidades, tendo como
beneficidrio final o cidaddo. Participe enviando sua melhor propostal!!”

Obrigado

"Ricardo Alberto Turolia

Assessor

Departamento de Suprimentos

Secretaria Municipal de Administracéo
raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Rmna! 9244
http://www.amparo.sp.gov.br

‘Ricardo Alberto Turolla
Assessor

hitps://webmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=pri

Departamento de Suprimentos
Secretaria Municipal de Administracéo -

raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Rama! 9244 :

http.//www.amparo.sp.gov.br

nt&_uid=283&_mbox=INBOX&_safe=1

11



07/05/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUMERS e N3G COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D47A DE ABERTURA
719. 1997
&1;;; zsaamum-ou CADASTRAL 19/02/199

NOME EMPRESARIAL
L. A. PANASSOLO MOREIRA & CIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MINERAGUA ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

—
k LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DR. CORIOLANO BURGOS 254
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.904-150 JARDIM SAO LOURENCO AMPARO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
esc_planalto@terra.com.br (19) 3807-3788/ (19) 3807-4576
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/12/2000
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Ahkdkhihkh ik bk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/05/2021 as 08:47:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



A
san %‘;"‘ DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL

Folhas _ 43}

[Proc. _ 2203
{a}__"é:?i'r:__"‘

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

SETOR COMPRAS

ORCAMENTO

Conformo vossa solicitacdo pc 3207 enviamos a cotagdo abaixo:

Copo de agua mineral 200 m! e cx com 48 unidades RS 26,00 ( vinte e seis reais ) a caixa sendo RS 0,5416 cada
copo

(—‘:ntregas: Serdo entregues conforme a vossa necessidade no periodo solicitado, apés aprovagdo da ordem de
compra e solicitagdo de faturamento.

Validade da proposta é de 05 dias. Obs. Devido a pandemia o mercado esta em falta de matéria prima como cx de
papeldo e resina de plastico.

Quaisquer esclarecimentos ou contatos para novos orgamentos e fechamentos comunicar-se com a nossa
distribuidora descrita abaixo.

Sergio Donato
Tel. 19- 3808-3919 3817-0247

Cel. 19-99117-8343

(‘“'—I-mail: distribuidorasr@terra.com.br
| DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL TRANSPORTES E REPRESENTAGOES LTDA ME
Rua Jose Mauricio Andretta 155 Pq D Virginia Amparo-SP
CNPJ 17.816.192/0001-01 |E 168.057.480.110

Amparo 30 de Abril 2021
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Bom dia
Segue orgamento solicitado em anexo.

At

Sergio

De: Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 29 de abril de 2021 14:54

Para: Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>
Assunto: PROCESSO 3207 AQUISIGAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A

PANDEMIA

\ Bom dia!
Segue em anexo a solicitacdo de orgamento referente ao Processo de Compra n® 3207/21.

Para participar, favor nos enviar sua proposta até o dia 03/05/21.
"O recebimento de or¢amentos séo fundamentais para o andamento dos processos de compra dos drgdos publicos a fim de atender
as necessidades, tendo como beneficidrio final o cidaddo. Participe enviando sua methor propostal!!"

Obrigado

https:fiwebmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=215& mbox=INBOX 212
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Assunto

De
Para
Data

Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: RES: PROCESSO 3207 AQUISIGAO DE COPOS DE AGUA PARA EVENTOS REAL...

RES: PROCESSO 3207 AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA - PRI
EVENTOS REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA =g AMDADYZ,

<getsdst@terra.com.br>,
'Ricardo Alberto Turolla' <raturolla@amparo.sp.gov.br>,

. Proc. _ 32a
2021-04-30 10:06 Eol ﬁﬁ—
@ _ _ s»—

* ORCAMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO cx copo 200 pc 3207.docx (28 KB)

hitps://webmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print& uid=215& mbox=INBOX 112
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
17.816.192/0001.01 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 25/03/2013

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL TRANSPORTE E REPRESENTACAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

49,30-2-02 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional )

49,30-2-01 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal

46.17-6-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimenticios, bebidas e fumo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE MAURICIO ANDRETTA 155 HEREAR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.903-212 PARQUE DONA VIRGINIA AMPARO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

sac@sakaiassessoria.com.br {11) 2983-3400

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/03/2013

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

AEAEARRR LTttt

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/05/2021 as 08:44:17 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11

m
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Amparo, 7 de maio de 2021.
Ao Departamento de Suprimentos — SMA

Ref.: Processo n° 3207-2/2021

Prezados (as),

O processo acima referenciado foi encaminhado a Secretaria Municipal de Fazenda

e Orgamento para reserva orgamentdria.

Para continuidade do processo, solicitamos que os autos sejam remetidos ao
Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria de origem para indica¢do do recurso
financeiro vinculado (ex.: recurso da Portaria XX/2021; recurso da Resolugio XX/2020). Este
procedimento € necessario para todas as despesas solicitadas com recursos vinculados e

especificos para o enfrentamento da COVID-19.

Atenciosamente,

Gabpiel Laercio de Lima
ontador

Departamento Contabil / SMFO

TEL: (19} 3817-9300 WWW.amparn.sp.gov.br

Gabriel aerd
CRC SP - 333162/0-5

Contador



Orgéo

Unidade

Programa

Proj  Ativ.
Natureza Despesa:
Sub-elemento de
Item de Despesa
Ficha

Fonte

Aplicagdo

Ficha: 382 __

Elemento: 30.7 _-
Classe: 31
Tipo: OR L

Projeto

.aldo da Reserva

Licitagao
Processo
Solicitagao
Emitente

Responséve

Dotagao Orgamenléria
Saldo Anterior da Dotagdo
Valor desta Reserva

LYalor Desblogueado/Cancel

Saldo Atual da Dotagdo

N° 361/21 E 650/21

Valor da Reserva

Proc. D3
Folhas __ Y
Municipio de Amparo @_ o
VR
Nota de Reserva 1901/2021

07 Maio 20

13 - SECRETARIA DE SAUDE

1 - GABINETE DO SECRETARIO
61/ ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID-19
2214 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS — COVID-19
338030 - MATERIAL DE CONSUMO

7 -/GgNEROS DE ALIMENTAGAO

...... 00 - NAO INFORMADO
382-13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.0000000
5-TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
3120034-FEBERAL - EMERG. DE SAUDE PUBLICA - COVID 19 - CENTROS DE ATENDIMENTO - PORT. MS

21

/-

12,192,50

DOZE MIL E CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Histdrico da Reserva:

184.011,32
12.192,50
0,00
12.192,50
171.818,82

382 - 13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.0000000

Tendo em vista a segregacgao de fungbes departamentais, a Contabilidade solicita ao Departamento de Suprimentos as revisdes e assinaturas
pertinentes, anteriormente a solicitagdo de Reserva Orgamentaria, quanto a adequagéo da estimativa de prego e valor de mercado do objeto e a
consonancia da modalidade licitatdria, ambos em atendimento a Lei 8.666/1993 e ao Decreto 9.412/2018.

Produto/Servigo: AQUISIGAQ DE COPOS DE AGUA PARA CONSUMO DAS EQUIPES DE SAUDE DO MUNICIPIO NOS EVENTOS
REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 (VACINAGAQ, TESTES RAPIDOS/BARREIRAS SANITARIAS).
Fonte/ Cod. Aplicagdo: 5/312.0034

Relagao Programagdo Mensal

Més

Valor

Complemento

Desbloqueio

Saldo

Maio

12,192,50

0,00

0,00

12.192,50

Mariana P. G. R. L. Alves
CRC SP - 326306/0-7
Contador (a)

o

Gabriel Lgercio de Lima
CRC SP - =

Contador (a)
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Sumario Executivo de Medida Provisoria

Medida Provisoria n2 1.047, de 2021.

Publicacdo: DOU de 4 de maio de 2021.

Ementa: DispOe sobre as medidas excepcionais para a aquisi¢do de bens e
a contratacdo de servigos, inclusive de engenharia, € insumos
destinados ao enfrentamento da pandemia da covid-19.

Resumo das Disposicoes

A Medida Proviséria (MPV) n® 1.047, de 2021, define medidas
extraordinarias a serem observadas na aquisi¢do de bens e na contratagdo de servigos,

inclusive de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da pandemia da covid-19.

Cabe ao ministro de Estado da Saude dispor, em ato proprio, sobre a
duracdo da situagdo de emergéncia de satde publica de importincia nacional

decorrente da referida pandemia (art. 17, paragrafo unico).

O caput do art. 12 indica o objeto da MPV, no que ¢ complementado
pelo seu paragrafo unico, que exclui do ambito de aplicagdo do ato normativo a
aquisicdo de vacinas e insumos e a contratagdo de bens e de servigos necessarios
implementacio da vacinagdo contra a covid-19, regidas pela Lei n® 14.124, de 10 dc
mar¢o de 2021.

Todas as disposi¢des contidas no ato precario com forca de lei do chefe
do Executivo federal se restringem a situagdo especifica e transitoria nele
especificada. Assim devem ser entendidos e interpretados os seus comandos.

Nenhum deles tem animo de permanecer indefinidamente.

Nucleo de Estudos  Consultoria SENADO' -'1
e Pesquisas  Legislativa SIS oo
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Para fins de que trata a MPV, a administragio publica ¢ autorizada a:
dispensar a licitagdo; realizar licitagdo na modalidade pregdo, eletronico ou
presencial, com prazos reduzidos; e prever em contrato ou em instrumento congénere

clausula que estabelega o pagamento antecipado (art. 2°).

Os arts. 32 ¢ 42 da MPV dispdem sobre dispensa de licitagdo. Quando o
procedimento licitatorio for dispensado, presumir-se-do comprovadas (art. 3°):
i) ocorréncia de situagdo de emergéncia em satde publica de importancia nacional
decorrente da pandemia de covid-19; ii) necessidade de pronto atendimento a
situacdo de emergéncia de que trata o item /; iii) existéncia de risco a seguranga de
pessoas, de obras, de prestagio de servigos, de equipamentos € de outros bens,
publicos ou particulares; e iv) limitagdo da contratagdo a parcela necessaria ao

atendimento da situacdo de emergéncia.

Pelo art. 4, sera admitido utilizar o sistema de registro de pregos (SRP)
previsto no inciso Il do caput do art. 15 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, em
contratagdes por dispensa envolvendo mais de um orgdo ou entidade, conforme
condi¢des delineadas nos paragrafos do artigo. Dentre elas, destacamos seu uso ndo
estar restrito a equipamentos novos, desde que o fornecedor se responsabilize pelas

plenas condigGes de uso e de funcionamento do objeto contratado.

Os arts. 52 ¢ 62 da MPV regram o uso do pregdo para os fins a ela afetos.
Merecem destaque a redugdo a metade dos prazos desses procedimentos, 0s recursos
interpostos terem somente efeito devolutivo e o fato de ser dispensada a realizagdo da

audiéncia publica a que se refere o art. 39 da Lei n® 8.666, de 1993.

Os pregoes realizados para SRP serdo considerados de ambito nacional e

observardo regulamento editado pelo Poder Executivo federal. A vigéncia das atas de

Nucleo de Estudos  Consultoria SENADO .‘l
e Pesquisas  Legislativa RIS '
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registro de pregos sera de 6 meses, prorrogavel uma vez por igual periodo, desde que

haja vantajosidade nas condi¢des negociais.

Obedecidos parametros definidos no art. 62, orgdos € as entidades da
administracdo pablica federal estdo autorizados a aderir 4 ata de registro de pregos
gerenciada por 6rgdo ou entidade estadual, distrital ou municipal em procedimentos

realizados nos termos da MPV.

O art. 72 define regras para que se possa pagar antecipadamente.
A admissdo de clausula contratual nesse sentido exige que: i) a antecipagdo
represente condig¢do indispensdvel para obter o bem ou assegurar a prestagdo do
servi¢o ou, ainda, que propicie significativa economia de recursos; /i) haja previsdo
em edital ou em instrumento formal de adjudicagdo direta; /ii) o contrato preveja a
devolucdo integral do valor antecipado na hipotese de inexecu¢do do objeto, com
atualizagdo pela variagio acumulada do Indice Nacional de Precos ao Consumidor
Amplo (IPCA), ou indice que venha a substitui-lo, desde a data do pagamento da

antecipacdo até a data da devolugao.

Em acréscimo aos requisitos essenciais referidos no paragrafo anterior,
admite-se o emprego de outras medidas de cautela aptas a reduzir o risco de

inadimplemento contratual. O § 22 do art. 72 traz um rol exemplificativo delas.

Nido se permite o pagamento antecipado na hipdtese de prestagdo de

servicos com regime de dedicagdo exclusiva de méao de obra.

O art. 8% i) dispensa a elaboragdo de estudos preliminares, quando se
tratar de bens e servigos comuns; ii) determina que gerenciamento de riscos da

contratagdo somente sera exigivel durante a gestdo do contrato; iii) permite termo de

Nucleo de Estudos  Consultoria SENADO -'I
e Pesquisas  Legislativa  [RAIATTNE ‘
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referéncia simplificado ou de projeto basico simplificado, cujos contetidos estdo

definidos no § 12 do artigo.

A estimativa de pregos é um dos elementos previstos para os termos de
referéncia e para os projetos basicos simplificados, mas mesmo ela poderd ser
dispensada, de forma excepcional e desde que justificado pela autoridade competente
(§ 22 do art. 82).

Mesmo que tenha sido feita a estimativa de pregos referida no parigrafo
anterior, ela ndo obstard a contratagdo por valores que estejam em patamares mais
altos, decorrentes de oscilagbes ocasionadas pela variagdo de pregos, desde que
observadas as seguintes condigdes: i) negocia¢do prévia com os demais fornecedores,
segundo a ordem de classificagdo, para obtencdo de condi¢des mais vantajosas; €
ii) fundamentagdo, nos autos do processo administrativo da contratagdo
correspondente, da variagdo de pregos praticados no mercado por motivo

superveniente.

Se houver restricio de fornecedores ou de prestadores de servigo, o
art. 92 autoriza, excepcionalmente ¢ mediante justificativa, que a autoridade
competente dispense o cumprimento de um ou mais requisitos de habilitacéo,
ressalvados a exigéncia de apresentagdo de prova de regularidade trabalhista ¢ o
cumprimento do que preveem dois dispositivos da Constituicdo da Republica:
i) vedacdo de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de
qualquer trabalho a menores de 16 anos, salvo na condi¢do de aprendiz, a partir de 14
anos (inciso XXXIII do caput do art. 7°); e ii) impedimento que pessoa juridica em

débito com o sistema da seguridade social, como estabelecido em lei, contrate com o

Nucleo de Estudos  Consultoria SENADO -'l
e Pesquisas Legislativa FEDERAL '
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Poder Publico ou dele receba beneficios ou incentivos fiscais ou crediticios (§ 32 do

art. 195).

O art. 10 trata da publicidade das aquisi¢des e contratagdes, definindo
prazo de 5 dias uteis a partir do ato para disponibilizagdo das informagdes em sitio

oficial na internet.

O art. 11 determina limites para movimentacgdes por meio de Cartio de
Pagamento do Governo, para a concessdo de suprimento de fundos e por item de
despesa e para as aquisi¢des e as contratagdes de que trata a MPV. Na execugao de
servigos de engenharia, 0 marco ¢ o estabelecido na alinea a do inciso I do caput do
art. 23 da Lei n® 8.666, de 1993. Aplicar-se-a o limite definido na alinea a do inciso 11

do caput do mesmo artigo para compras em geral € outros servigos.

Desde que seja prestada garantia nas modalidades previstas no art. 56 da
Lei n? 8.666, de 1993, nido superior a 10% do valor do contrato, a MPV autoriza a
contratacdo de fornecedor exclusivo de bem ou de servigo, inclusive no caso da
existéncia de inidoneidade declarada ou de san¢@o de impedimento ou de suspensdo

para celebracdo de contrato com o Poder Publico (art. 12).

E franqueado estabelecer clausula com previsdo de que os contratados
fiquem obrigados a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais iniciais, acréscimos ou
supressdes ao objeto contratado, limitados a 50% do valor inicial atualizado do

contrato (art. 13).

Os contratos regidos pela MPV terdo prazo de duragdo de até 6 meses e
poderdo ser prorrogados por periodos sucessivos, desde que vantajosos, € enquanto

perdurar a necessidade de enfrentamento da pandemia da covid-19 (art. 14).

Nucleo de Estudos ~ Consultoria SENADO .‘l
e Pesquisas  Legislativa [EEINLTNER S R
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No que tange as clausulas dos contratos e dos instrumentos congéneres
celebrados nos termos da MPV, o art. 15 determina a aplicagdo subsidiaria da Lei
n? 8.666, de 1993.

Segundo o art. 16, os orgdos de controle interno e externo deverdo
priorizar a analise e a manifestagdo quanto a legalidade, a legitimidade e a
economicidade das despesas decorrentes das aquisicdes ou das contratagdes

realizadas com fundamento na Medida Provisoria.

O disposto na MPV incidira sobre os atos praticados e os contratos ou
instrumentos congéneres firmados durante o periodo de enfrentamento da situagdo de
emergéncia em saude publica de importincia nacional decorrente da pandemia de
covid-19, independentemente do seu prazo de execugdo ou de suas prorrogagdes

(art. 17, caput).
O art. 18 define a vigéncia da MPV a partir da data de sua publicagao.

Por fim, importante mencionar que as disposi¢des da MPV ndo
constituem novidade, como consignado em sua Exposicio de Motivos. O ato
normativo resgata disposigoes de leis do ano passado que perderam vigéncia. Dessa
forma, os parlamentares nao se debrugardo sobre matéria inédita, mas sobre algo que

apreciaram em tempos muito recentes.

Brasilia, 5 de maio de 2021

Francisco Eduardo Carrilho Chaves
Consultor Legislativo

Nucleo de Estudos  Consultoria SENADO .1
e Pesquisas Legislativa FEDERAL l
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Amparo.12 de Maio de 2021

Encaminho o processo n° 3207/2021. referente a aquisicdo de copos de dgua para consumo das
equipes de saude do municipio nos eventos realizados no enfrentamento a pandemia COVID-19
(vacinagio. testes rapidos e barreiras sanitarias). através de Dispensa de Licitagdo, nos termos do

Artigo 3° da Medida Provisoria 1047 de 2021, para analise e Parecer Juridico do Processo.

Devendo os autos retornar ao Departamento de Suprimentos para prosseguimento.

Atenciosamente.

Rieardo.Albeito Turolla

Departamento de Suprimentos

y N
TEL: (18) 381 7.8300 WAL GOS0 DI
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LSTANCIA HIDROMINERAL

ASSESSORIA
TECNICO JURIDICA

PARECER JURIDICO N° 347/2021 — ATJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3207-2/2021

AQUISICAO DE COPOS DE AGUA PARA
CONSUMO DAS EQUIPES DE SAUDE DO
MUNICIPIO NOS EVENTOS REALIZADOS NO
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19
(VACINAGAO, TESTES RAPIDOS/BARREIRAS
SANITARIAS) - DISPENSA DE LICITACAO -
JUSTIFICATIVA BASEADA NO ARTIGO 24,
INCISO IV, DA LEI N° 8.666/93, ARTS. 4°, 4°-
A A 4°| DA LEI N° 13.979/2020 E MEDIDA
PROVISORIA 1.047/2021.

O presente processo foi encaminhado a esta Assessoria Juridica, para
elaborag@io de parecer juridico, acerca da aquisicdo de copos de dgua para consumo
dos equipes de salde do Municipio nos eventos realizados no enfrentamento @ pandemia
COVID-19 (vacinagdo, testes rapidos/barreiras sanitdrias), por meio de Dispensa de
licitagdo.

Preliminarmente impende destacar que o objetivo deste parecer juridico
ndo é adentrar na seara de questdes técnicas atinentes ao dmbito da savde, restringindo-
se apenas aos aspectos juridicos.

A Constituicdo Federal prescreve a regra da obrigatoriedade de
prévia licitagdo, de acordo com o art. 37, inciso XXI, dispondo nos termos a seguir:

Art. 37. A administragdo publica direfa e indireta de qualquer dos Poderes
da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios obedecerd aos principios de
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia e, fambém, co seguinte:
(Redugdo dada pela Emenda Constitucional n° 19, de 1998)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislagéo, as obras, servigos,
compras e alienagbes serdo contratados medionte processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condigSes o todos os concorrentes, com cldusulas que estabelegam obrigagdes
de pogamentfo, mantidas as condiges efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente
permitird as exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica indispensdveis & garantia do
cumprimento das obrigagges.

Conforme o dispositivo supra, podemos afirmar que a Constituigdo
Federal acolheu a presuncéio de que a prévia licitagtio produz a melhor contratagao, isto
é, aquela que assegura a maior vantagem possivel @ Administragdo Pdblica, com

TEL: (19) 3817-9300 www.amparo.sg.gov.br
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observancia ao principio da isonomia. Mas a prépria Constituicdo se encarregou de limitar
tal presungdo, facultando contratagdo direta nos casos previstos por lei.

Tais hipoteses legais, consistem em casos de dispensa e inexigibilidade
de licitagdo, constituindo exce¢des ao procedimento licitatério. No que diz respeito &
dispensa de licitagdo, a competicGo, em tese, é possivel, mas o legislador entendeu
existirem hipéteses de detrimento da licitagdo, em prol de outros interesses piblicos.

A Lei de Licita¢des dispGe no art. 24, inciso IV:

Art. 24. E dispensavel a licitagGo:

()

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer a seguronga de pessods, obras, servigos, equipamentos e outros bens, piblicos
ou parficulares, e somenfe para os bens necessdrios ao atendimento dao situagGo emergencial
ou calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo
madximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia
da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagdo dos respectivos contfratos;

A recente Lei Federal n°. 13.979/2020 prevé a dispensa de licitag@o
para a contratagdo pleiteada, sendo vejamos:

Art. 4°E dispensavel a licitagdo para aquisigiio de bens, servigos, inclusive
de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da emergéncia de saide piblica de
imporiéncia internacional decorrente do coronavirus de que trata esta Lei.

{ees)

Art. 4°-B Nas dispensas de licitagdo decorrentes do disposto nesta Lei,
presumem-se atendidas as condigGes de:

| - ocorréncia de situagdo de emergéncia;
Il - necessidade de pronto atendimento da sitvagdio de emergéncia;

Hl - existéncia de risco a sequranga de pessoas, obras, prestacdo de
servicos, equipamentos e outros bens, piblicos ou particulares; e

IV _- limitagdo da contralagéo a parcela necessdria_ao_atendimento da
situagdo de emergéncia. (destacamos)

TEL: (19) 3817-3300 www.amparc.sp.oov.br
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Como se vé&, a normativa especifica editada para conter o surto de
COVID-19 no pais, admite a possibilidade de compra direta, bem como estabelece novos
requisitos e diretrizes para tanto, os quais foram simplificados em decorréncia da
pandemia que assola o mundo, notadamente porque a resposta pelas autoridades deve
ser rapida e efetiva, sob pena de infestagGo do virus.

De acordo com o § 1° do art. 4°E, algumas exigéncias devem estar
contidas nos termos de referéncia e nos processos que embasam as contratagGes
emergenciais que visem o contingéncia do COVID-19, bem como se as mesmas foram
atendidas, conforme a seguir:

Declaragéio do objeto;

Fundamentagdo simplificada da contratagto;
Descrigdio resumida da solugtio apresentada;
Requisitos da contratagdo;

Critérios de medigto e pagamento;
Estimativas de prego;

Adequagdo orgamentaria

Né&o é demais trazer os comentdrios do jurista Marcal Justen Filho ao
analisar a hipétese especifica de dispensa de licitagtio em aprego:

A lei exige a pertinéncic da confratagGo com o atfendimento da
“emergéncia de saude publica”. Essa quesido envolve dois desdobramentos. O primeiro se
relaciona com o vinculo de pertinéncia entre a contratagdo e o atendimento, ainda que
indireto, das necessidades relativas & pandemia. A hipéfese normativa ndo abrange
contratages que versem sobre satisfagdo de necessidades de outra ordem.

O segundo se refere @ quesido da “emergéncia”. A regra legal consagrou
uma presungdo absoluta de urgéncia na formalizago da contratagdo. NGo € preciso
evidenciar o risco produzido pela demora na formalizagdo da licitagdo. No entfanto, ofigura-
se que alguma espécie de emergéncia deve existir para autorizar a dispensa. Um exemplo
permite compreender a questdo. O dispositivo legal ndo autoriza a dispensa de licitagdo
para situagdo em que o efetivo fornecimento dos servicos ou produtos esteja previsto para
ser execulado em doze meses. Essa contratagdo ndo serd adequada para enfrentfar a
emergéncia.

Além disso, o caso em questdo se amolda nos termos do art. 3° da
Medida Proviséria n°. 1,047 de 03 de maio de 2021, senGo vejamos:

“Art. 3° Nos processos de dispensa de licitagdo decorrentes do disposto no
inciso | do caput do art. 2°, presumem-se comprovadas a:

I - ocorréncia de situacdo de emergéncia em saude publica de importdncia

nacional decorrente da pandemia de COVID-19; (destaquei)

TEL: (18) 3817-8360 www.amparo.sp.gov.br
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Il - necessidade de pronfo atendimento & situagdo de emergéncio de que
frata o inciso |;

1 - existéncia de risco & seguranga de pessoas, de obras, de prestagdo de
servigos, de equipamentos e de outros bens, piblicos ou particulares; e

IV - limitagdo da contratagdo & porcela necessdria ao atendimento da
situagdo de emergéncia.”

Observa-se acostados aos autos: Termo de Referéncia (fls. 03),
Propostas de Pregos e Cadastro Nacional de Pessoa luridica (fls. 04 a 20), Quadro
Comparativo de Pregos (fls. 21/22) e Nota de Reserva (fls. 24).

RECOMENDA-SE que seja juntada a documentagdo atualizada
referente & regularidade fiscal e trabalhista, nos termos legais.

Diante do exposto, opina-se que a presenie aquisicdo somente sera
vidvel desde que atendida a recomendagdio supra. Repise-se que a esta Assessoria
cabe analisar apenas questdes juridicas, sendo o parecer juridico meramente opinativo, e

ue a fomada de decisGes fica a cargo exclusivamente da Secretaria solicitante.

E o parecer, salvo melhor juizo,

Amparo, 13 de maio de 2021.

KR

MYKNER MARCEL CASAGRANDE DE LIMA
ASSESSOR TECNICO JURIDICO
OAB/SP 354.915

TEL: (19} 3817-8300 www.amparo.sp.gov.br
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CAIXA ECONCOM CTA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  17.816.192/0001-01
Razado Social:DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL TRANSPORTE E REPRESENTACAO LT
Endereco: R JOSE MAURICIO ANDRETTA 155/ PQ DONA VIRGINIA / AMPARO / SP /

13903-212

C
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagado regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.
Validade:16/04/2021 a 13/08/2021
Certificacdo Numero: 2021041602560808789071
Informacdo obtida em 13/05/2021 16:23:10

(‘-

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf N
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Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 17.816.192

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

(:- néao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certiddo n° 29564565 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 13/05/2021 15:46:53 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss3o.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagao desta certidio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:/iwww._dividaativa.pge.sp.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL TRANSPORTE E REPRESENTACAOC LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.816.1%2/0001-01

Certiddo n®: 15573212/2021

Expedicdo: 13/05/2021, as 16:17:20

Validade: 08/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL TRANSPORTE E REPRESENTACAO
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 17.816.192/0001-
01, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacadc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd@o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a reccolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



14/05/2021 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: Processo 3207- Solicitagéo de documentos
Assunto Processo 3207- Solicitacdo de documentos - TR
[ [ oY
De  Ricardo Alberto Turolla <raturclla@amparo.sp.gov.br>, A - u“np’u oS
Para distribuidorasr <distribuidorasr@terra,com.br>,
Data 2021-05-13 16:50
Prioridade  Mais alta

iProcz.
Folhas
pal__

Boa tarde Sergio

Venho por meio deste comunicado solicitar a apresentagdo da CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO MUNICIPAL e a Certidio NEGATIVA DE DEBITQO FEDERAL com a
finalidade de habilitagio da empresa DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL TRANSPORTE E REPRESENTACAQ LTDA para o PROCESSO N°® 3207 referente a aquisigdo de
copos de dgua para consumo das equipes de salide do municipio nos eventos realizados no enfrentamento a pandemia COVID-19. Diante da urgéncia da
solicitagdo, a ndo apresentagdo dos documentos citados nas proximas 24 horas, extinguindo-se dia 14 de Maio de 2021 as 17:00h, habilitara o segundo colocado
no processo.

Atenciosamente

Ricardo Alberto Turolla
Assessor

Departamento de Suprimentos

Secretaria Municipal de Administragdo
raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9244
http//www.amparo.sp.gov.br

hitps:/fwebmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=253&_mbox=INBOX.Sent&_safe=1 1M
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Assunto SPAM*** Re: Processo 3207~ Solicitagio de documentos g Ans

Dc  <getsdst@terra.com.br>, P Narar svinsS

Para Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>,
Data 2021-05-14 10:32

Prioridade  Normal Pro:.
Folhas
Gps 12 e 13 2020 paga comprovante.jpeg (382 KB) Ha) D
u e R

iss pago 1.jpeg (697 KB)

L]
= Gps 12 e 13 2020 paga.jpeg (604 KB}
= iss pago 2.jpeg (442 KB)

Ricardo

Segue em anexo as Quias pagas , fico no aguardo da sua liberagdo ou ndo.
At.

Sergio

Distribuidora San Raphael

wiada em: quinta-feira, 13 de maio de 2021 17:30

ara: dlstnbwdorasr@terra com.br; getsdst@terra.com,br
Cc: d.p @ ia.com.br; exp.certidoes@sakaiassessoria.com.br; documentalsakai@yahoo.com
nssunto: Distribuidora San Rapahel - Impeditivo emissdo CND federal
Prioridade: Alta

(-Dp: Expediente - Fabio <exp.certidoes@sakalassessoria,com.br>

Boa tarde Sr. Sergio, tudo bem?

Conforme nosso contato telefdnico, fui verificar o que poderia estar impedindo a emissdo da CND federal.
0 que esta impedindo a emissdo da CND & a GPS 13/2020 no valor original de R$23,43. Acontece que por via de regra, s6 € possivel gerar GPS de valor minimo de R$30,00.

Nesse caso a GPS 13/2020 foi unificada com a de 12/2020 e somaram um valor total de R$60,96 que inclusive foi pago pela empresa. Acontece que por algum motivo a RFB
ndo alocou o pagamento no valor de R$23,43 para a competéncia 13/2020 e consequentemente a RFB esta visualizando como débito.

MNesse caso seria possivel o ajuste r ! na préxima SEFIP, mas como a empresa estd com o funciondrio afastado isso ndo € possivel no momento.
Como devido a pandemia o atendimento é com agendamento, s6 serd liberada a CND na semana que vem.
Aguardo retorno e quaisquer dlvidas estou a disposicio,

Atenciosamente.

/‘\

X
L1

DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL
distribuidorasr@terra.com.br
getsdst@terra.com.br
Tel. (19) 3817-0247 (19) 99117.8343

Em Qui 13/05/21 16:50, Ricardo Alberto Turolla raturolla@amparo.sp.gov.br escreveu;

Boa tarde Sergio

Venho por meio deste comunicado solicitar a apresentagdo da CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO MUNICIPAL e a Certiddo NEGATIVA DE DEBITO FEDERAL com a
finalidade de habilitagdo da empresa DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL TRANSPORTE E REPRESENTACAQ LTDA para o PROCESSO N® 3207 referente a aquisicdo de
copos de dgua para consumo das equipes de saide do municipio nos eventos realizados no enfrentamento a pandemia COVID-19. Diante da urgéncia da
solicitagdo, a ndo apresentacdo dos documentos citados nas proximas 24 horas, extinguindo-se dia 14 de Maio de 2021 as 17:00h, habilitara o segundo colocado
no processo.

https:/fwebmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=369&_mbox=INBOX 119
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DISTRIB SAN RAPHAEZL TRANSP E REPR LTDA
RUA JOSE MAURICIO ANDRETTA, 155 7.
CEP.13903-212 - AMPARO /SP

FONE (11) 2983-3448 - Pago junto a comp. 13/2020

no valor de R$ 23,43 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
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STANCIA HIDROMINIRAL

SMFO FAZENDA E
ORCAMENTO

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico que nio foram localizados, até a presente data, débitos relativos a
Tributos Mobiliarios, inscritos ou ndo em Divida Ativa, Inscrigio Municipal n® 027.957,
em nome de AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CPF/CNPIJ:
41.663.551/0001-12, situado na RUA JOSE ANGELO MARSON, 206 , RET LUIZ
CENATI - Amparo — SP, CEP: 13903-395.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Piblica do Municipio de Amparo — SP
inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados, que venham a ser apurados ou que se
verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagdo aos tributos e periodos abrangidos

por esta certiddo.

Certidiio valida até: 19/07/2021 de acordo com o paragrafo tnico. do artigo 253.

da Lei 2349/98 (Cédigo Tributario Municipal).

Amparo. 20 de maio de 2021

| :

iego Henrique Marinho
Diretor do Departamento de Arrecadagéio — SMFO

Atenciio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

TEL: (18) 3817-9300 www.ampara.sp.gov.br
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21/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador }

) ———

AlA

Sl RO A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  41.663.551/0001-12
Razao Social:AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

Endereco: R JOSE ANGELO MARSON 206 / RETIRO LUIZ CENATI / AMPARO / SP /
13503-395

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/05/2021 a 19/06/2021

Certificacdo Nimero: 2021052112424471621981
Informacgdo obtida em 21/05/2021 13:08:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:#/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pagesflistaEmpregadores.jsf 11



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ/ IE: 41.663.551/0001-12

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 21050179040-13
Data e hora da emissao 20/05/2021 15:14:47
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1




20/05/2021

Proc.

Folhas

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
CNPJ: 41.663.551/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:12:40 do dia 20/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/11/2021.

Codigo de controle da certidao: AED7.9024.7E9B.1D47

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

MINISTERIO DA FAZENDA (@

U



20/05/2021

Sistema Inlegrado
7 J de Informacoes
[ / sobre Operacoes
/ (\ Interesladuais
-_/ com Mercadorias
e Servicos

Pagina Inicial

\

f % oy
\_Informacoes Gerais |

( Servicos
{ Links )
( Noticias )

(Criticas e Sugestdes )

{Recepq&o de Arquivos

Cadastro CNP]
Receita Federal

Cadastro
Centralizado de
Contribuintes

www.sintegra.gov.br

IE
CNPI:

Nome Empresarial:

Nome Fantasia:

Natureza Juridica:

SINTEGRA
Estabelecimento

168.156.257.113
41.663.551/0001-12

AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS
LTDA

AGUA VIVA
Sociedade Empresaria Limitada

Endereco

Logradouro: RUA JOSE ANGELO MARSON

N°: 206

CEP: 13.903-395

Complemento:

Bairro: RETIRO LUIZ
CENATI

Municipio: AMPARO UF: SP

Informagoes Complementares

Situagao Cadastral: Ativo

Ocorréncia Fiscal: Ativa

Regime de Apurag3do:

22/04/2021

Posto Fiscal: PF-12 -
BRAGANCA PAULISTA

SIMPLES
NACIONAL

Atividade Econdmica: Comércio varejista de bebidas

Data de Credenciamento como emissor de Nz: 23/04/2021

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e:

Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 22/04/2021

Informacoées NF-e

Total

Proc.

Folhas
(a)

Data da Situagdo Cadastr.

Obrigatoriedz

mn
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.663.551/0001-12

Certiddo n®°: 16186087/2021

Expedicdo: 20/05/2021, as 15:51:02

Validade: 15/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.663.551/0001-12, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugcdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



20/05/2021 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: RES: RES: Processo 3207- Solicitagao de documentos

Proc.
Folhas
(a)

Conforme nosso contato telefonico, fui verificar o que poderia estar impedindo a emissdo da CND federal.

0 que esta impedindo a emissdo da CND é a GPS 13/2020 no valor original de R$23,43, Acontece que por via de regra, so é possivel gerar GPS de valor
minimo de R$30,00.

Nesse caso a GPS 13/2020 foi unificada com a de 12/2020 e somaram um valor total de R560,96 que inclusive foi pago pela empresa. Acontece que por
algum motivo a RFB ndo alocou o pagamento no valor de R523,43 para a competéncia 13/2020 e consequentemente 3 RFB estd visualizando como
débito.

Nesse caso seria possivel o ajuste manual na préxima SEFIP, mas como a empresa esta com o funcionario afastado isso ndo é possivel no momento.

Como devido a pandemia o atendimento é com agendamento, 56 serd liberada a CND na semana que vem.
Aguardo retorno e quaisquer dlvidas estou a disposicdo,
Atenciosamente.

DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL

distribuidarasr@terra.com.br
getsdst@terra.com.br
Tel. (19) 3817.0247 (19)99117.8343

Em Qui 13/05/21 16:50, Ricardo Alberto Turolla raturolla@amparo.sp.gov.br escreveu:

Boa tarde Sergio

Venho por meio deste comunicado solicitar a apresentagio da CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO MUNICIPAL e a Certid3o NEGATIVA DE
DEBITO FEDERAL com a finalidade de habilitag3o da empresa DISTRIBUIDORA SAN RAPHAEL TRANSPORTE E REPRESENTACAQ LTDA para o
PROCESSO N2 3207 referente a aquisig3o de copos de 4gua para consumo das equipes de saude do municipio nos eventas realizados no
enfrentamento a pandemia COVID-19. Diante da urgéncia da solicitagdo, a ndo apresentagdo dos documentos citados nas proximas 24
horas, extinguindo-se dia 14 de Maio de 2021 as 17:00h, habilitara o segundo colocado no processo.

Atenciosamente

Ricardo Alberto Turolla

Assessor

Departamento de Suprimentos g1

Secretaria Municipal de Administragdo
raturolla@amparo.sp.qov.br | 19 3817-9300 | Remal 9244
http://www.amparo.sp.gov.br

;Ricarda Alberto Turolla
Assessor

Departamento de Suprimentas

Secretaria Municipal de Administragdo

raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 3817-9300 | Ramal 9244
" http://www.amparo.sp.gov.br : : :

htips:i!webmail.amparo‘sp.gov.br!?_ta5k=maiI&_aclinn=print&_uid=439&~mbox=lNBOX&_safe=1 313
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hitps:/fwebmail.

Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: RES: RES: Processo 3207- Solicitagdo de documentos

Proc.
1o | e i

] R —

Boa tarde Ricardo

Estou te enviando o relatdrio da Receita federal, onde n3o conta divida , e sim uma divergéncia de apuragdo que foi feita a maior e eles ndo localizaram no sistema o que poderia ser.
Que dizer nem divida nio existe, mas como ha um apontamento no sistema , ou seja nio importa se positiva ou negativo, mas hd um apontamento, a CND ndo ¢ emitida, Absurde maior ainda.

Por favor levar este anexo do relatdrio ao seu consultor.

At

Sergio

De: Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>
Enviada em: terga-feira, 18 de maio de 2021 09:02

Para: getsdst@terra.com.br

Assunto: Re: RES: Processo 3207- Solicitagdo de documentos

O que esta faltando é a federal mesmo, sem ela somos proibidos por lei de comprar, veja com seu contador se existe uma previsdo, Existe uma previsdoe legal g
CND FEDERAL sai em 3 dias Uteis da reqularizagdo,

Em 2021-05-18 08:21, getsdst@terra.com,br escreveu:
Bom dia

Sim ja tive, como lhe enviei anteriormente a municipal jd esta paga, e a federal mais ainda pois n3o devo nada 3 estava paga a guia que cles apontam em dia , 56 que devido a pandemia as
agencias estdo fechadas , ainda ndo deram previsdo da emissio da CNd que ped pela ECAC,

ando a

Eu estou em dia com todos os 6rgdos, mas a burocracia , erro da Receita Federal , e a estio prej

Sergio

De: Ricardo Alberto Turclla <raturalla@amparo.sp.gov.br>
Enviada em: terca-feira, 18 de maio de 2021 08:16
Para: petsdst@torra.com br

Assunto: Processo 3207- Solicitagdo de documentos

Bom dia Sergio

Em 2021-05-17 11:35, getsdst@terra.com.br escreveu;

Bom dia Ricardo
Desculpe ndo poder responder ontem, estava fora da prefeitura em treinamento, a posi¢do do juridico € de que precisamos ainda dos dois documentos solicitados,
a CND FEDERAL e a MUNICIPAL, preciso resolver essa semana pra ter 3gua no final de semana. Vocé consegue os documentos e35a semana? se sim, gue dia?

Teve alguma posigdo do vosso juridico.

Sergio

De: getsdst@terra.com.br <getsdst@terra.com br>

Enviada em: sexta-feira, 14 de maio de 2021 10:32

Para: Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>
Assunto: Re: Processo 3207- Solicitagdo de documentos

Ricardo

Segue em anexo as guias pagas, fico no aguardo da sua liberag3o ou njo,

At,

Sergio
Distribuidora San Raphael

De: Expediente - Fabio <exp.ceridoes@sakaiassessoria.com brs

Enviada em: quinta-feira, 13 de maio de 2021 17:30

Para: distribuidorasr@terra.com.br; getsdst@terra.com.br

Ce: d.pessoal@sakaiassessoria.com.br; exp.certidoes@sakaiassessoria.com.br; documentalsakai@yahoo.com




20/05/2021 Certidao Internet
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BRASIL Acesso a informagao Participo Servicos {é{fislncno

e

' @ Receita Federal q? CERTIDAO :

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 17.816.192/0001-01 sdo insuficientes para a emissdo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacdes para emissao de
Certidao nas unidades da RFB.

& Nova Consulta

servicos.receita .fazenda.gov.hr!Servicos!cenidaofcNDConjuntalnlenfEmiteCenidaolnternet.asp?Tipo-- 1&NI=17816192000101&passagens=0



20/05/2021 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: RES: RES: Processa 3207- Solicitagao de documentos

Assunta RES: RES: Processo 3207- Solicitagdo de documentos : AMDAT
De  <getsdst@terra.com.br>, . .Au.‘tpslund
Para 'Ricardo Alberto Turolla' <raturclla@amparo.sp.gov.br>,
Data  2021-05-20 12:45 Proc
. - Folhas . .
« DISTRIBUICAOQ SAN RAPHAEL- RELATORIO SITUACAO FISCAL de 17 maio.pdf (21 KB) {a]

hitps:/iwebmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=4 39&_mbox=INBOX&_sale=1 173



”~ DISTRIBUIDORA

fAGuA

‘\r’ a\

A/C Ricardo

Processo 3207/21 Balizamento n. 20324

ORCAMENTO
C
VLR
QT PRODUTO UNI TOTAL
copo de agua mineral
22.512 sem gas $0,54| $12,156,48
Acqua Unica
Amparo, 30/04/2.021.
C

Agua Viva Dist.
Responsavel Thais Rocha

CPF: 270.506.558/05

AGUA VIVA Distribuidora de Bebidas Ltda

Rua José Angelo Marson, 206 Retiro Luis Cenati
CNPJ: 41.663.551/0001-12 Ampare - SP
Tels: 3808-2024 [/ 99586-1252



20/052021 Prefeitura Municipal de Amparo :: Webmail :: orgamento atualizado

Assunto orgamento atualizado
De Distribuidora Agua Viva <92aguaviva@gmail.com>,
Para Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br>,
Data 2021-05-20 15:28

» prefeitura copo 30.4.21.docx (128 KB)

Ricardo, boa tarde!
Agora sim....orgamento atualizado!!!
obrigada

Thais Rocha

hltps:!.-‘webmail.amparo.sp.guv‘bri?_lask=mail&haction=prin:&_uid=444&_mbox=lNBOX&_safe=1 n



ADMINISTRACAO

FOLHA DE INFORMACAO

Proc. N
Folha N*
(A)

O processo 3207/2021 sera fechado com a empresa AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DI:

BEBIDAS LTDA. CNPJ 41.663.551/0001-12. para aquisi¢do de copos de dgua para consumo  das

equipes de saade do municipio nos eventos realizados no enfrentamento a pandemia covid-19. O

or¢amento de menor valor até o momento da cotagiio de pregos. foi da empresa DISTRIBUIDORA

SAN RAPHAEL TRANSPORTE E REPRESENTACAO LTDA CNPJ 17.816.192/0001-01 (Valor

de R$ 12.192.50) contudo. por ndo apresentar CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FEDERAL

no prazo exigivel. foi desclassificada. Chamada a scgunda colocada. a empresa AGUA VIVA

apresentou todos os documentos necessirios ¢ em negociagio formal apresentou melhor proposta

(Valor de R$ 12.156. 48).

Sem mais para o momento. fico a disposi¢io para qualquer esclarccimento.

oL

Amparo. 21de Maio de 2021

RICARDOQALBLERYO TUROLLA

Departamento de Suprimentos



-

Folhas

] —————

Proc.

|

} euibeg Y1108NL OL¥387V OQHYOIY Hod opniw3
Sg'Ergel 1570 00'a 000 000 95°28L r1 0526121 gr'asL 'zl Jeg
N 189¢
:0B1po7) f "eped jw gz spepoeded
wod 's0400 wa wabejequsa
0var8'ers gl £60L5°0 000000 000000 000000 000£9°0 091¥5'0 000¥S0 ‘sgB was ‘leimeN [esuy eNBy NN 21522 !
12101 BIPAY uun EIpeN UM J0eA uun Jojep un Jojep MU JOjBA T Jojep RN W=7 ‘opollad  'baiy leM@le  ‘un juend  way)
9 S v £ [4 1
LSL1-B08E 61 IW - YALTI VIO B YHISHOW OTOSSYNYd % 1 -¢€
Lt20-£18€ 61 IW YALT OYIVINISIHCIY 3 I1HOMSNYHL 13IVHAYH NYS YHOAINGINLSIO - 2
Y011 SvA1838 30 vHOOINBIYLSIO YAIAYNOY - |
1202 / 202 $2£0Z - SOITUd 3A OAILYHVHNOD 0HAYND
sodaud ap eanewnsgojuswezijeg ap oanesedwos edey
Leoziso/ie
120z :0121919X3 ( ( O¥VdINY 34 OIdIDINNIN
e e




lhas

@y __ __

[Pro

-

)

\

¢ euibed v110dNL OLY387V OQ¥VYOIY :1od opriwsg

03 BRsiulupy soztIdrg
SPICAIRINPLBi: PR PI21028 SOIPIMNANS, AP, QUiRWENR(eA wopridung _,
8v'951°CL jelag [ejo)L
8v'9G1L°Cl |e10] Jojea s
0008¥'9S1 21 000S0 z15'22 S3AVaINN 189  'BPED |W OZ 8pEpEdEd WOd ‘SOJOD Wwe wabelequs 'seb was ‘leinjep esauly enby 1
Y11 Svaig3g 30 vY0aIiNgiy1sIa YAIA YNOY :3juauodoud
IvLioL 1INN HOTVA 341 VOUVYIN 3AVAINN 09102 oydosIa way
$2£0Z :0juswezijeg ap 0]090}0.d
sodaud ap eanewsg/ojuawezieg ap oalesedwos edepy
L2ozisoe F f\
1202 :0101019X3 o i O¥VdINV 3a OIdIJINNIN




2 R Proc. N°

F Pﬁﬂ.”nriﬁ'n 0Dt - ;il‘
4 .‘Il'lrllﬂ\) I - ‘ Folha N°
(A)

Are

SMA  ADMINISTRAGAD

Ao

Nucleo de Contabilidade

Venho solicitar o cancelamento da reserva n® 1901/2021 do processo 3207/2021. devido a
desclassifica¢do do primeiro colocado por ndo apresentar os documentos exigiveis em tempo habil e
informar nova reserva no valor de R$12.156.48 para aquisi¢iio de copos de dgua para equipes de

satide nos eventos realizados no enfrentamento a pandemia COVID-19

Ap6s providéncias, encaminhar o referido Processo para o departamento de suprimentos para

darmos continuidade.

Sem mais para o0 momento. colocamo-nos a disposi¢io para quaisquer esclarecimentos.

Amparo. 21 de Maio de 2021

)

To Turolla
Departamento de Suprimentos



Folhas
Municipio de Amparo )
Nota de Reserva 1901/2021
07 Maio 2021
Oggo .. 13 - SECRETARIA DE SAUDE
Unidade ... 1 - GABINETE DO SECRETARIO
Programa ... 61/ ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID-19
ProjfAtiv. ... 2214 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS — COVID-19
Natureza Despesa: ... 339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Sub-elementode .. 7 - GENEROS DE ALIMENTAGAO
tem de Despesa ... 00 - NAQ INFORMADO
Ficha ... 382 - 13.01.10.305.0061,2.214.339030.05.0000000
Fonte ... 5-TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Aplicagao e 3120034-FEDERAL - EMERG. DE SAUDE PUBLICA - COVID 19 - CENTROS DE ATENDIMENTO - PORT. MS
N° 361/21 E 650/21
L Valor da Reserva 12.192,50
( DOZE MIL E CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Histérico da Reserva:

Tendo em vista a segregagio de fungdes departamentais, a Contabilidade solicita ao Departamento de Suprimentos as revisdes e assinaturas
pertinentes, anteriormente a solicitacie de Reserva Orgamentaria, quanto a adequagdo da estimativa de prego e valor de mercado do objeto e a
consonancia da modalidade licitatéria, ambos em atendimento a Lei 8.666/1993 e ao Decreto 9.412/2018.

Produto/Servigo: AQUISIGAQ DE COPOS DE AGUA PARA CONSUMO DAS EQUIPES DE SAUDE DO MUNICIPIO NOS EVENTOS
REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 (VACINAGAO, TESTES RAPIDOS/BARREIRAS SANITARIAS).
Fontef Céd. Aplicagao: 5/312.0034

Ficha: 382
Elementa: 30.7
Classe: 31
Tipo: OR
PIOIBID oovemmsmmmimising HE—
Dotagao Orgamentéria w382 -13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.0000000
Saldo Anterior da Dotagdo ... ¢ 264.513,31
Valor desta Reserva ... i 12,192,550
Valor DesbloqueadofCancel ... 12.192,50
( aldo da Reserva v 0,00 .
Saldo Atual da Dotagso et 171.818,82 % W@ I ol / es, ,ZOJJ(

Licitagao TR IN

Processo ...t / Z /}9&%‘9‘@ f/ﬂa'

Solicitagdo  .......... 1506/2021
Emitente S o . briel 2 62/0-°
T
Responsave .......... ROLIVEIRA GC_RC P T3331
e C OntadOt
Relagdo Programagao Mensal / "
Més Valor Complemento / Desbloqueio ) Saldo
Maio 12.192,50 0,00 / 12.192,50 / 0,00

4

Mariana P. G. R. L. Alves Gabriel fezfercio de Lima
CRC SP - 326306/0-7 CRC SR+ =
Contador (a) Contador (a)




TERMO DE RATIFICACAO

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei Federal n°® 8.666/93, suas
alteragBes. atendidos os requisitos do inciso IV, do artigo 24 do mesmo diploma legal.
Arts. 4°-A a 4°-1 da Lei n° 13.979/2020 e Medida Provisdria n® 1047/2021 a DISPENSA
de licitagio para contratagdo da empresa AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS LTDA, CNPJ N° 41.663.551/0001-12. para aquisi¢io de copos de dgua para
equipes de saide nos eventos realizados no enfrentamento a pandemia COVID-19 no
valor total de R$ 12.156.48 (doze mil cento e cinquenta e seis reaisf e quarenta ¢ oito

centavos).

mparo.\l3 de maio de 2021.

Iberto Martins

Prefeito Municipal de Ampdro

TEL: (19} 3817-8300 WwwwW, g iiparo.spL gov.br



Municipio de Amparo a

Nota de Reserva 2131/2021
21 Maio 2021
Orgéo w13 - SECRETARIA DE SAUDE
Unidade ... 1 - GABINETE DO SECRETARIO
Programa ... 61/ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID-19
ProjfAtv. ... 2214 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS - COVID-18
Natureza Despesa: ... 339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Sub-elementode ... 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO
ltem de Despesa @ ... 00 - NAO INFORMADO
Ficha ... 382 - 13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.0000000
Fonte ... 5-TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Aplicagdgo ... 3120034-FEDERAL - EMERG. DE SAUDE PUBLICA - COVID 19 - CENTROS DE ATENDIMENTO - PORT. MS
N*® 361/21 E 650/21
" Valor da Reserva 12.156,48
( . DOZE MIL E CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

Histérico da Reserva:

Tendo em vista a segregagao de fungbes departamentais, a Contabilidade solicita ao Departamento de Suprimentos as revisdes e assinaturas
pertinenies, anteriormente a solicitagéo de Reserva Orgamentaria, quanto a adequagdo da estimativa de prego e valor de mercado do objeto e a
|consonéncia da medalidade licitatoria, ambos em atendimento a Lei 8.666/1993 e ao Decreto 9.412/2018.

Produto/Servigo: AQUISIGAO DE COPOS DE AGUA PARA CONSUMO DAS EQUIPES DE SAUDE DO MUNICIPIO NOS EVENTOS
REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 (VACINACAO, TESTES RAPIDOS/BARREIRAS SANITARIAS).
Fonte/ Céd. Aplicagdo: 5/312.0034

Ficha: 382

Elemento: 30.7 ~

Classe: 31

Tipo: OR .~

Projeto wep s .

Dotagao Orgamentaria oot 382 -13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.0000000
Saldo Anterior da Dotagao ...t 100.385,32

Valor desta Reserva .l 1215648

Valor Desbloqueado/Cancel  ...... 0,00

(‘“\.aldo da Reserva cer 12.156,48

Saldo Atual da Dotagao ... 88.228,84

Licitagao nmp——_L A
Processo ssassniers

Solicitagao

Emitente

Responsave .......... ROLIVEIRA

Relagdo Programagio Mensal

Més Valor Complemento Desbloquelo Saldo

Maio 12.156,48 0,00 0,00 12.156,48

5340
L

Mariana P. G. R. L. Alves Gabrglpl_ﬂgyueﬁma
CRC SP - 326306/0-7 CRC SPT333162/0-5
Contador (a) Contador (a)




- Folhas __
Estado de S&o Paulo L)
Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - Amparo - SP S AT
CEP 13900-400 - Fone (19) 3817-9300 Fax: (19) 3817-9342
CNPJ 43.465.459/0001-73 Inscrigdo Estadual - Isento

Autorizacido de Fornecimento - 1851-0/2021

MUNICIPIO DE AMPARO Froc. }

CD n°: 886/2021 26/05/2021
Contrato.......| | _ | | ]
Secretaria :| SECRETARIA M. DE SAUDE - SMS ] Processo: 3207-0/2021
Solicitagao....:| 1506/2021 |Despesa: | 382 - 13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.0000000
Fornecedor...:| 17764 - AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
CNPJ.......... .ni] 41.663.551/0001-12 | E-mail] contabiliade exacta@hotmail.com
Endereco.......:| JOSE ANGELO MARSON, RUA, 206 - RET LUIZ CENATI
Cidade............| AMPARO [Cep:| 13903-395 Estado:]SP
Telefone......... Fax:|

Prazo de Entrega: | 05 DIAS

Local de Entrega: | ALMOXARIFADO DA SAUDE
RUA DR PLINIO DO AMARAL - N° 105 - CENTRO - CEP 13900-040

[Eorma de Entrega:| PARCIAL

ondigoes de Pagamento: |ATE 15D REC NF

- AQUISIGAO DE COPOS DE AGUA PARA CONSUMO DAS EQUIPES DE SAUDE DO MUNICIPIO NOS EVENTOS
Finalidade.....:| REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 (VACINAGAO, TESTES RAPIDOS/BARREIRAS

- EVENTOS DA SAUDE QUE OCORRERAO AOS FINAIS DE SEMANA

Observagoes:

ITEM| CODIGO |QUANT.| UN. DESCRICAO MARCA | UNITARIO TOTAL

1 3681 2251200 UN Agua Mineral Natural, sem gas, embalagem 0,54000 12.156,48
em COPOS, com capacidade 200 ml cada.

- CAIXA COM 48 UNIDADES CADA

- PARA CONSUMO DAS EQUIPES DE
SAUDE DO MUNICIPIO NOS EVENTOS
REALIZADOS NO ENFRENTAMENTO A
PANDEMIA COVID-19 (VACINAGAO,
TESTES RAPIDOS/BARREIRAS
SANITARIAS).

- CONSUMO ESTIMADO ATE
DEZEMBRO/2021

P i FAVOR ENTREGAR MEDIANTE

\ SOLICITAGAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE NO
ALMOXARIFADO DE SUPRIMENTOS DA
SAUDE

ASC Ademir/Carmelita - (19) 3808-5522 - de
Segunda a Sexta das 7 as 17hs

Rua Dr Plinio do Amaral, 105 - Centro -
Amparo/SP - CEP: 13900-040

Valor do Pedido: 12.156,48

1. SANGOES

1.1. Pela recusa injustificada em retirar o documento equivalente em até 05 (cinco) dias, sera aplicada uma multa correspondente até 10% do
valor da contratagdo, ndo aplicando & empresa remanescente, em virlude de ndo aceitagio da primeira convocada,

1.2. A contratada sera responsabilizada civil e criminalmente por todo e gualguer prejuizo, acidente ou dano que vier a ser causado ao municipio
ou a terceiros, obrigando-se a garantir a qualidade dos produtos, bem como sua adequagio aos padrdes técnicos e legais existentes,

1.3. Na hipétese de descumprimento por parle da Contratada das obrigagbes assumidas ou de infringéncia de preceitos legais perlinentes, serao
a ela aplicadas, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes penalidades:

1.3.1.adverténcia;

1.3.2. multa correspondente de até 10% do valor do contrato;

1.3.3.suspensao temporaria ao direito de licitar e impedimento de contratar com a Prefeilura Municipal de Amparo e cancelamento de seu
Cenlificado de Registro Cadastral no Cadastro de Fornecedores do Municipio de Amparo, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanio
perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida sua reabilitagao perante esta Municipalidade.

1.4. As sangdes previsias nos ilens 1.3.1 e 1.3.3, poderdo ser aplicadas juntamente com a do item 1.3.2;

1.5. O valor da multa sera automaticamente descontado de pagamento a que o adjudicatario tenha direito, originario da aquisi¢ao ou da
prestacdo de servigo anterior ou futuro;

1.6. Aplicam-se, subsidiariamente ao disposto nesla cldusula, as condigdes previstas no capilulo IV da Lej 8666/93.
p p coes p " Marcelo hgﬁngues Te\(r\ &)lmw

Secretario Municipal de

A dwainictrarin
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Prefeilura Municipal de Amparo :: Webmail :: AUTORIZAGAO DE FATURAMENTO N° 1851 PROCESSO 3207 AQUISIGAODEC...

AUTORIZAGAO DE FATURAMENTO N° 1851 PROCESSO 3207 AQUISICAO DE COPOS DE AGUA
Ricardo Alberto Turolla <raturolla@amparo.sp.gov.br=,

92aguaviva <92aguaviva@gmail.com>, ccstrancolin <cestrancolin@amparo.sp.gov.br=, adm_saude
<adm_saude@amparo.sp.gov.br>,

2021-05-27 10:13

« AF 1851 PROCESSO 3207.PDF (33 KB)

AGUA VIVA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

Segue anexo a autorizagdo de fornecimento n° 1851 do processo 3207 referente ao orcamento do dia 30/04/2021

Atenciosamente.

“Ricardo Alberto TuroHa

Assessor ’ Sl
DeparfumentodeSuprImentos el e

-+-Secretaria Municipal de Administracdo. .- . N
raturolla@amparo.sp.gov.br | 19 38!7—9300 f Rcrrla! 9244
= http: /;' WWW.ampar 0.5p.gov, br :

https:/fwebmail.amparo.sp.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=347&_mbox=INBOX.Sent&_safe=1
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